
  
DĚTSKÝ DOMOV, KAŠPERSKÉ HORY 

Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti organizace zřízené Plzeňským Krajem 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Základní údaje o školském zařízení: 

 
1.1  Název organizace:  Dětský domov, Kašperské Hory 
 

Adresa zařízení:  Náměstí 146, 341 92 Kašperské Hory 
 

Právní forma:  příspěvková organizace 
 

IZO:    002 164 965 
IČO:     61751065 

 
Datová schránka:  w8ghuue 

 
Ředitelka zařízení:   Bc. Petra Divišová  

 
Telefon:     376 582 217 

 
E-mail:   ddkh@seznam.cz 

             
Web:    www.ddkasperky.cz 

 
 
1.2 Název a adresa zřizovatele:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
 
 
1.3 Seznam míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb ke dni 31. 8. 2024 

 

 Adresa 
Počet rodinných 

skupin 
Počet dětí 

Hlavní budova, ředitelství Náměstí 146 
341 92 Kašperské Hory 

 
4 

 

32 

Odloučené pracoviště 
Sušice 

Pod Kalichem 348 
342 01 Sušice 

 
2 

 
15 

Odloučené pracoviště 
Chanovice 

Chanovice 14 
341 01 Horažďovice 

 
1 

 
7 

Odloučené pracoviště 
Sušice (2 startovací byty) 

Tichá 880 
342 01 Sušice 

 

- 
 
1 

 
 

 

 
Celkový počet rodinných 

skupin 
Celkový počet dětí  

Průměrný počet dětí na 
rodinnou skupinu 

31.8.2023 7 55 7,857 

31.8.2024 7 55 7,857 

 
 

 

mailto:ddkh@seznam.cz


2.  Organizace dětského domova 

 

 

2.1  Údaje o dětech  

 

Stav ke dni 
Počet dětí 

celkem 
Děti před 

zahájením PŠD 
Děti plnící PŠD 

Mládež po skončení 
PŠD 

1. 9. 2024 55 3 40 12 

31. 8. 2024 55 5 42 8 

 

 

2.2  Spádový obvod (stav ke dni 31. 8. 2024)  

 

 

Okres Počet dětí 

Klatovy 19 

Plzeň 19 

Domažlice 9 

Tachov 7 

Sokolov 1 

 
 
 

2.3 Počet dětí příchozích do DD  -  1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 

 

Počet nově příchozích dětí do DD 5 

- z rodiny  1 

- z dětského diagnostického ústavu 1 

- z dětského centra 1 (DD Trnová) 

- návrat z náhradní rodinné péče/typ 1 (pěstounská péče) 

- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 1 (ZDVOP Koala) 
 

 

 

 

2.4 Počet dětí odchozích z DD  -  1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 

 

Počet odchozích dětí z DD 4 

- odchod do náhradní rodinné péče 0 

- adopce 0 

- dovršení plnoletosti 1  

- VÚDM 0 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 1 (do rodiny matky) 

- do jiného DD - DDÚ 2 (DDŠ Dobřichovice, DDŠ Měcholupy) 

 
 
 
 
 

 



2.5 Kvalifikovanost pracovníků (ke dni 31. 8. 2024) 

 

Zařazení 

Celkem 

fyzický 
stav 

Z toho 

ženy 
Z toho se vzděláním 

Přepočtený 

stav 
   

VŠ 
spec. 
ped. 

VŠ 
ostatní 

VOŠ SŠ 
Ostatní 
(SOU, 

OU,ZŠ) 

Spec. 
pedagogové 

- - - - - - - - 

Psychologové - - - - - - - - 

Vychovatelé 
18 15 0 4 2 12 - 16,125 

Asistenti 
vychovatele 

18 16 - 2 - 14 2 14,5 

Sociální 
pracovnice 

2 2 - - 1 1 - 2 

Ostatní 11 9 1 - - 7 3 10,125 

 

 

3.  Nadstandardní aktivity 
 

3.1  Účast na kulturních a sportovních akcích a soutěžích (1. 9. 2023 – 31. 8. 2024) 

Datum Název akce 
Počet 
dětí 

Umístění 

9. 9. 2023 Výchovný koncert a přednáška Roberta Ference a 
org. „Mimo domov“ 

32 - 

10. 9. 2023 Loučení s létem 32 - 

16. 9. 2023 Vyčisti les 32 - 

23. 9. 2023 Den Charity (vystoupení, pohádkový les) 16 - 

23. 9. 2023 ITEP – veletrh cestovního ruchu 8 - 

5. – 8. 10. 2023 Stipendijní víkend (Dejme dětem šanci, o.p.s.) 1 - 

7. 10. 2023 DD cup – dílčí soutěž: Prevence proti nehodám 5 2.,2.,3.,3. 

20.  10. 2023 Panasonic – exkurze firmy, nabídka zaměstnání pro učně 8 - 

12. 11.2023  DD cup 2023 – vyhlášení  5 9. (z 39) 

23. 11. 2023 Výlov rybníka Novec 35 - 

16. 12. 2023 Vánoční obchůdky s Albertem 8 - 
4.-7.1., 18.-21.1., 
29.2.-3.3., 4.-7.4., 

18.-21.4. 

 
Tréninky dospělosti od Spolu dětem, o.p.s. 

 
5 

 
- 

17. – 18. 2. 2024 Masopust – Praha Újezd 7 - 

23. 3. 2024 Velikonoční obchůdky s Albertem 8 - 

17. 4. 2024 Nejmilejší koncert Tachov – regionální kolo 7 2. 

24. 4. 2024 Opera Hubička – Divadlo F. X. Šaldy Liberec 8 - 

30. 4. – 1. 5. 2024 Čarodějnice Praha Újezd 12 - 

3. 5. 2024 Mediální workshop „Předsudky“ 12 - 

4. 5. 2024 Benefiční běh III. pro Dětský domov 48 - 

12. 5. 2024 Den pro rodinu - Sušice 18 - 

24. 5. 2024 Finále Zdravá 5 3 2. 

25. 5. 2024 DD cup – dílčí soutěž: basketbal 5 12. 

25. 5. 2024 Sušické slavnosti 18 - 



27. 5. 2024 DD cup, fotbal (základní kolo) 7+1 7. 

1. 6. 2024 Nejmilejší koncert – celostátní přehlídka 7 - 

8. 6. 2024 DD cup, atletika (MLH) 5 16. 

15. 6. 2024 Profesní hry, Domino Plzeň 7 6. 

15. 6. 2024 Sousedská slavnost Kašperské Hory 3 - 

19. 6. 2024 Cirk La Putyka (+ T. Slavata) 7 - 

21. – 22. 6. 2024 Den dětí a Sportovní den – Praha Újezd 7 3. 

 

 

3.2  Organizované pobyty  -  1. 9. 2023 - 31. 8. 2024     
 

Datum Místo pobytu Počet dětí 

25. 10. - 29. 10. 2023 Podzimní pobyt (SHTD) Úborsko, Janovice n. Úhlavou 18 

25. 10. - 29. 10. 2023 Tábor Veselých medvědů - Třebíč 2 

6. 2. – 15. 4. 2024 Olivova dětská léčebna 1 

20. 3. – 17. 4. 2024 Lázně Kynžvart 12 

28. 3. – 1. 4. 2024 Velikonoční pobyt (SHTD) Úborsko, Janovice n. Úhl. 20  

29. 6. – 6. 7. 2024 LT SDH Praha Újezd, Dvořáčky 1 

29. 6. - 12. 7. 2024 LT Dobčice 15 

29. 6. - 8. 7. 2024 LT Zálesí u Vacova  4 

7. 7. - 20. 7. 2024 LT (SHTD) Úborsko, Janovice n. Úhlavou 16 

13. 7. - 20. 7. 2024 Tábor DD, Maleč 11 

21. 7. – 26. 7. 2024 Tábor Chanovice 5 

21. 7. - 27. 7. 2024 LT Štědronín 5 

21. 7. – 3. 8. 2024 LT Zálesí u Vacova 3 

21. 7. – 3. 8. 2024 Skautský tábor Volešek u Petrovic 3 

22. 7. – 10. 8.2024 LT Kadov  8 

27. 7. - 10. 8. 2024 LT Novosedly 8 

28. 7. – 3. 8. 2024 LT Kobyla, Stará Vráž 3 

11. 8. - 24. 8. 2024 LT Hnačov 16 

14. 8. – 24. 8. 2024 LT Kunkovice 7 

19. – 24. 8. 2024 Taneční soustředění - Lipno 1 

25. 8. - 31. 8. 2024 LT Kobyla, Stará Vráž 8 

26. 8. - 30. 8. 2024 Lipno – výjezd RS Chanovice 6 
 

 

 

3.3           Zapojení dětského domova do projektů   -  1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 

 

Název Organizace Projekt 

Splněné přání Spolu dětem, o.p.s. Praha 21.040,00 

Asistent k malým dětem Spolu dětem, o.p.s. Praha 17.719,00 

Hipoterapie Spolu dětem, o.p.s. Praha 20.000,00 

Logopedie Spolu dětem, o.p.s. Praha 17.475,00 

Narozeninové přání Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 16.396,00 

Přál(a) bych si Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 16.800,00 

Stipendijní program Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 24.589,00 



Stavebnice Lego Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 36.500,00 

Comenius Nadační fond Terezy Maxové dětem Praha 46.000,00 

Bertík pomáhá  Nadační fond Albert Praha 47.500,00 

Obchůdky s Albertem Nadační fond Albert Praha 2.500,00 

Vzdělávací a volnočasové 
aktivity 

Nadační fond Albert Praha 30.000,00 

Finále Z5 - odměna Nadační fond Albert Praha 7.000,00 

Nadace Moneta Clementia Letní tábory 100.000,00 

Strom splněných přání Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha --- 

Milý Ježíšku M. Kučera, V. Paukner --- 

Dopisy Ježíškovi Nadační fond Hanky Kynychové Praha --- 
 

 

 

4.  Výkon státní správy 

 

 

4.1  Rozhodnutí ředitele DD - 1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 

 

Rozhodnutí ředitele DD(dle účelu) Počet Počet odvolání 

O výši příspěvku na úhradu nákladů 27 0 

Další rozhodnutí dle § 24 odst.3 z.č. 
109/2002 Sb. 

0 0 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č.109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 
ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

 

5.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI: 
Ve školním roce 2023/2024 v našem zařízení inspekční činnost provedená ČŠI 
neproběhla. 
 

 

 

6.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školského zařízení 
V uplynulém školním roce byla opravena fasáda objektu DD 
v Chanovicích v celkové částce 1.152.300,- Kč as dále o 
letních prázdninách započala velká rekonstrukce interiéru 
(elektroinstalace, vnitřních omítek, podlah) objektu v 
Chanovicích, investiční akce s názvem "Elektroinstalace 
včetně vnitřních omítek – budova Dětského domova 
Chanovice“ v celkové schválené částce 750.000,- Kč a dále 
„Vnitřní prostor budovy Dětského domova Chanovice“ 
v celkové schválené částce 2.500.000,- Kč. Tato 
rekonstrukce stále probíhá, výsledné celkové náklady budou 
teprve vyčísleny. 
V průběhu letních prázdnin proběhla většina prací v hlavní 
budově DD na výmalbě chodeb a 3. RS a další opravy, tyto 



práce ještě probíhají. 
Dále proběhla výmalba a velká rekonstrukce ubytovny při DD (v celkové částce cca 
215.000,- Kč) a opravy a údržba vozového parku (zhruba v částce 103.000,- Kč). 
Dle potřeby bylo doplňováno, opravováno a obnovováno zařízení všech pracovišť DD.  
 
 
Úspěchy DD a našich dětí: 
 

Cena Ď 
V celostátním kole 23. ročníku “Cenu Ď 2023” vyhrál 
náš kandidát - SDH Praha - Újezd, který byl zastoupen 
starostou panem Václavem Drahorádem (část textu 
nominace zněl: Parta dobrovolných hasičů z Prahy - 
Újezd, navázala spolupráci s naším domovem díky 
jednomu malému táborníkovi z DD, který si je v létě 
na táboře našel a už nepustil. Hasiči z Prahy - Újezda 
dělají pro náš domov samé dobré skutky. Myslí tak na 
naše děti, které mají svou cestu životem o něco 
komplikovanější.). Cenu Ď osobně převzal v pondělí 
16. října 2023 na Nové scéně Národního divadla. 
Atmosféra v divadle byla úžasná, sešla se zde spousta 
skvělých, báječných, empatických lidí pod jednou 
střechou a večer nádherně plynul. S paní ředitelkou 

pak ještě byli společně na natáčení vánočního programu o ceně Ď. 
 
Ocenění Bílá vrána 
Denisa F. je bývalá chovanka DD 
Kašperské Hory, která v rodince Chanovice 
strávila jedenáct let (2005 – 2016). Její 
samostatné začátky nebyly bez problémů. 
Ale vše zvládla a podařilo se jí najít si 
místo v životě i společnosti. To, jak 
pomáhala během covidu a jak vydělala 
peníze pro náš dětský domov na vojenské 
misi je obdivuhodné, proto jsme ji 
nominovali na ocenění Bílá vrána (iniciativa 
těchto ocenění je od společnosti 
Yourchance, která ceny Bílé vrány 
považuje za důležitý krok k pozitivní změně 
v naší společnosti. Neboť předsudky a 
stereotypy, které ve společnosti stále přetrvávají, mohou spoluvytvářet nesnáze na 
cestě mladých lidí z dětského domova k samostatnosti a plnohodnotnému životu. 
Snaha Yourchance je ukázat veřejnosti, že mladí lidé z dětských domovů jsou stejně 
schopní a talentovaní jako jejich vrstevníci. Také se pokouší ukázat, že i mladí dospělí 
z DD mohou být inspirací pro ostatní.) Denisa nominaci proměnila a kategorii vyhrála. 
Jsme na ni moc pyšní. 
 
 
 

https://www.facebook.com/SDHPrahaUjezd?__cft__%5b0%5d=AZXWMCNt3D8mAg9YNbmVEfxIFE-XQQZnRaEpjMV2LOaJ2n21pQQK9r1OK1mvzhMNXKpkZF9PfVOPt7tqzon4s1_BEKkbz4wTJ5axblSTMPSC79I6eGBGQfIPILvIvEY5_j6td7QRRHZ-ylwN-uyIvaSp8J9uqE9v1DMR7OIRIEdn_MM9eN05XIFa30PSCXIU5SU&__tn__=-%5dK-R


Vánoční a Velikonoční 
obchůdky s Albertem 
V prosinci a v březnu 
jsme už téměř tradičně 
prodávali výrobky v 
prodejně Albert na 
Hrádecké ulici v Sušici, na 
kterých děti společně s 
vychovatelkami pilně 
pracovaly několik měsíců. 
Tuto možnost máme díky 
Nadačnímu fondu Albert, 
který celou akci zaštiťuje. 

Na začátku nám poskytne finanční příspěvek na materiál, ze kterého pak děti výrobky 
vyrábí, ty si pak samy nacení. Nadační fond Albert nám zajistí prostor v prodejně a 
můžeme prodávat. Do Alberta  tak o Vánocích a Velikonocích přicházeli lidé a 
obdivovali, co všechno umí děti vyrobit a nakupovali nejen pro sebe. Často 
komentovali slovy "To je krásné, tím udělám radost i svým blízkým". Je to moc fajn, 
když po takovém úsilí, které děti a tety vyrábění věnovaly, přijde den, kdy se mohou 
přesvědčit, že se nesnažily nadarmo. 
 
Nejmilejší koncert v Tachově 
Dne 17. dubna 2024 jsme se zúčastnili krásné 
přehlídky talentů dětí z dětských domovů v 
regionálním kole Nejmilejšího koncertu, který 
pořádal Dětský domov Tachov. 
Pro reprezentaci v tanci jsme se zapojili s krásnou 
choreografií s vějíři nazvanou Slunce a 4 živly, 
kterou se 6. rodinkou secvičila teta Linda. 
Přehlídka byla překrásná, potěšila nás spousta 
krásných vystoupení, po celou dobu soutěžení 
bylo o nás moc hezky postaráno a cítili jsme se tu 
jako doma. Děti tu potkaly spoustu známých 

tváří, které znají z předchozích pobytů. U vyhlášení 
výsledků jsme ani nedutali - vystoupení našich dětí bylo 
nakonec ohodnoceno krásným druhým místem a 
dokonce pak  
1. června jely na celostátní přehlídku do Prahy. 
 
Benefiční běh pro DD potřetí 
V sobotu 4. května 2024 pořádal náš dětský domov 
třetí ročník benefičního běhu. Tato sportovní benefice 
je organizována s cílem podpořit letní činnost dětí z 
našeho domova. Velice rádi jsme si po předešlých dvou 
ročnících zopakovali moc milé a stmelující sportovní 
odpoledne. Start běhu byl v DD na Kašperských Horách 
a cíl v DD v Sušici. Symbolicky jsme tak opět propojili 
dvě naše pracoviště. Letos přišlo o trochu více lidí než 



loni a předloni. Oprášili jsme náš štafetový kolík, který jsme dopravili společnými 
silami až do cíle.  
 
Den pro rodinu 
V neděli 12. 5. 2024 pořádala Diakonie západ už tradiční "Den pro rodinu". I my jsme 
byli opět aktivními účastníky a pomohli jsme zpestřit program. Měli jsme zde zase 
stánek s našimi výrobky, o které byl velký zájem. Na pódiu se vystřídaly naše šikovné 
tanečnice a zazpíval pěvecký sbor. Po celé odpoledne probíhal v části Santosu 
"Pohádkový les", ve kterém jsme přichystali různé úkoly pro děti, ty pak po jejich 
splnění získaly odměnu. Odpoledne se moc povedlo, ze všech stran jsme slyšeli jen 
samou chválu.  
 

Zdravá 5 
Dne 24. května náš dětský 
domov krásně reprezentovaly 
Kája, Kačka a Barunka. Se 
svojí zdravou snídaní pro 
brášku Patrika postoupily do 
finále soutěže Zdravá 5, kterou 
pořádá Nadační fond Albert 
(který náš domov podporuje v 
řadě dalších projektů). Do 
letošního 12. ročníku finále 
Zdravé 5 se zapojilo 550 týmů 
a šlo tak o nejsilnější ročník v 
historii této soutěže. V rámci 

prvního kola vařily tříčlenné týmy své originální a zdravé pokrmy pod vedením 
pedagoga. Odborná porota a veřejnost pak na základě fotografií a příběhu každého 
týmu vybrala patnáct finalistů. Na Velké Finále do Chefparade v pražských 
Holešovicích dorazili účastníci z celých Čech i Moravy připraveni na soutěžní úkoly. 
Školkové a prvostupňové děti chystaly vtipné jednohubky a připravovaly estetický a 
zdravý talíř. Ve druhé polovině dne soutěžili starší školáci (mimo jiné i naše děvčata v 
týmu "ségry"), kteří pekli domácí pizzu a odpovídali 
v soutěžním kvízu o zdravém stravování.  Porotu 
zaujaly naše holčiny svou verzí zdravé pizzy, kterou 
doma pilně trénovaly s tetou Ilonkou. Umístily se na 
skvělém druhém místě. Máme z jejich výkonu 
velikou radost.  
 
Tábor DD 
Jeden krásný červencový týden jsme strávili na 
táboře, který pro náš DD zorganizovala paní 
ředitelka spolu s asistentkou Kristínou a několika 
dobrovolnicemi. 
K dispozici nám bylo tábořiště na Malči (kam se s 
dětským domovem řadu let jezdilo na tábor) a 
vybavení nám zapůjčili skauti. Spali jsme v teepee a 
celodenní stravu jsme si připravovali sami na 
kamnech, ve kterých jsme si topili - dřevo jsme si 



museli zajistit a zpracovat sami. Téma tábora byla Pevnost Boyard. Tábor jsme si 
moc užili - bylo to někdy organizačně náročné, ale rozhodně moc fajn! 
 
 
Bohužel náš tým opustily dvě dobrosrdečné, laskavé a ochotné kolegyně, které 
dlouho bojovaly s rakovinou a podlehly jí. Nesmírně to zarmoutilo a zasáhlo nejen 
děti, ale i všechny kolegy. Je to velká ztráta pro celý dětský domov. 
 

 

7.  Základní údaje o hospodaření školského zařízení za rok 2023 

 
Zpráva o hospodaření: 

 
a) příjmy a výdaje (kalendářní rok 2023) – v tisících Kč  

 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

výnosy   38 048 1 436 39 484 

náklady   38 049 1 420     39 469  

 
 

   b)  hospodářský výsledek dosažený za kalendářní rok 2023 (v Kč):  
 Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

CELKEM 

HV před zdaněním      - 855,52 15 886,29 15 030,77 

Daň  0 0 0 

HV po zdanění  - 855,52 15 886,29 15 030,77 

     
 
  c)  návrh na rozdělení hospodářského výsledku (v Kč)  

Fond odměn Fond rezervní CELKEM 

0 15 030,77 15 030,77 

 

 
  d)  přehled stavu pohledávek  (v tis. Kč)  

Pohledávky Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM 

ošetřovné 2 090 0 2 090 

ubytování 0 42 42 

celkem 2 090 42 2 132 

 
 
 
V Kašperských Horách 12. 9. 2024     Bc. Petra Divišová 

      ředitelka  
Dětský domov, Kašperské Hory 

 
Schváleno pedagogickou radou dne 17. 9. 2024 
 
Výroční zprava za školní rok 2023/2024 byla zpracována v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb., 

zákon o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

 


		2024-09-23T13:12:39+0200
	Bc. PETRA DIVIŠOVÁ




